
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ 
КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08 апреля 2014 г. № 171 
г. Качканар

О мерах, направленных на обеспечение комплексной безопасности и охраны 
труда муниципальных образовательных учреждений на 2014-2015 годы

В целях выполнения приказа Министерства общего и профессионального 
образования Свердловской области от 27.02.2014 года № 154-и «О мерах, 
направленных на обеспечение комплексной безопасности и охраны труда 
государственных и муниципальных образовательных учреждений Свердловской 
области на 2014 год» и координации деятельности по совершенствованию 
системы обеспечения безопасности образовательных учреждений, Управление 
образованием Качканарского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить план основных мероприятий, направленных на обеспечение 
комплексной безопасности и охрану труда муниципальных 
образовательных учреждений на 2014-2015 годы (приложение №1).

2. Руководителям муниципальных образовательных учреждений:
2.1. реализовать план основных мероприятий, направленных на

обеспечение комплексной безопасности и охрану труда 
муниципальных образовательных учреждений на 2014-2015 годы, 
утвержденный настоящим постановлением, в части, касающейся 
подведомственных Управлению образованием муниципальных 
образовательных учреждений;

2.2. информировать Управление образованием о выполненных
мероприятиях за полугодие -  до 5 июля, за год -  15 декабря 
(приложение № 2);

2.3. выявлять и устранять причины и условия, способствующие
возникновению опасных условий организации образовательного 
процесса и пребывания на территории образовательного 
учреждения;

2.4. незамедлительно информировать Управление образованием о всех
нештатных и чрезвычайных ситуациях в образовательном 
учреждении в установленном порядке и сроки, утвержденные 
приказом Министерства образования от 01.02.2012 № 41-и «Об 
утверждении «Инструкции о порядке предоставления информации 
при возникновении чрезвычайных и нештатных ситуаций в 
образовательных учреждениях Свердловской области», случаях



производственного травматизма сотрудников,
несовершеннолетних во время образовательного процесса, 
приостановке образовательного процесса, проявлениях 
экстремизма в образовательном учреждении;

2.5. ежегодно осуществлять анализ состояния комплексной 
безопасности в образовательном учреждении и планировать 
мероприятия по обеспечению безопасности на следующий год.

3. Специалисту Управления образованием Горяевой Екатерине Семеновне:
3.1. осуществлять контроль реализации плана основных мероприятий по 

обеспечению комплексной безопасности в муниципальных 
образовательных учреждениях;

3.2. направлять отчеты в Министерство образования о выполнении 
мероприятий, предусмотренных Планом: за I полугодие -  до 10 июля, 
за год -  до 20 декабря текущего года;

3.3. выявлять и устранять причины и условия, способствующие 
возникновению небезопасных условий пребывания детей и
работников в зданиях и на территориях муниципальных 
образовательных учреждений;

3.4. информировать Министерство образования о всех нештатных и 
чрезвычайных ситуациях в муниципальных образовательных 
учреждениях в установленном порядке и сроки, утвержденные 
приказом Министерства образования от 01.02.2012 № 41-и «Об 
утверждении «Инструкции о порядке предоставления информации при 
возникновении чрезвычайных и нештатных ситуаций в
образовательных учреждениях Свердловской области»;

3.5. ежегодно осуществлять организацию разработки планов мероприятий по
обеспечению комплексной безопасности муниципальных
образовательных учреждений, по созданию безопасных условий 
жизнедеятельности обучающихся и сотрудников в соответствии с 
требованиями нормативных правовых актов и руководящих 
документов;

3.6. проводить проверки комплексной безопасности муниципальных 
образовательных учреждений, в том числе с привлечением 
специалистов надзорных органов.

4. Контроль выполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Начальник Управления образованием
Качканарского городского округа

Горяева E.C., 
6 - 03-94


